
Kyberbezpečnost –
nejsme v tom sami
Vladimír ROHEL



Obsah
1

Aktivity 2020

Je KB single?

Mikulov 2019

Jak to řešíme my



• Téma: „Není malých systémů“

• Organizace často mají více než jeden IS

• Kam a na koho cílí útočník

• Zmíněn „Minimální bezpečnostní standard“

Mikulov 2019
2



• Pomoc, ne povinnost

• Minimální bezpečnostní standard
• NAKIT, NÚKIB, MV

• Bezpečnostní standard pro 
videokonference
• NAKIT, NÚKIB, komerční partneři

• Zdarma k využití pro všechny

• Dokumenty zapracovává již OHA MVČR

• Co bude dál??? J

Aktivity 2020
3



• Provázaně a spolu, ne odděleně

• Často KB řešena samostatně od ostatních 
bezpečností

• Sjednocujícím prvkem je architektura 
celého řešení / prostředí

• Nutné řešit stavy (BCM, KŘ):
• Normální

• Omezené fungování

• Krize

• Detailní BA organizace

Je KB single?
4



• Bezpečnost má jednu hlavu

• Všechny bezpečnostní oblasti jsou 
provázané a navázané

• Komplexní služba pro zákazníka –
bezpečnost řešení je posuzována ze všech 
směrů

• Budujeme další služby pro státního 
zákazníka – vždy provázaně

• Aktivní spolupráce s bezpečnostní 
komunitou ve prospěch zákazníka

• Zákazník je vnitřní i vnější

Jak to řešíme 
my

5



Děkuji za pozornost
Vladimír ROHEL
Ředitel sekce Bezpečnost

+420 725 755 418
vladimir.rohel@nakit.cz


